INDICAÇÃO Nº 0210/2007

(reitera a Indicação 108/2006)

Solicita ampliação de horário da linha de ônibus que atende o Jardim Suíça Paulista.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto à empresa que faz o transporte coletivo do Município, no sentido de que seja ampliado o horário da linha que atende o Jardim Suíça Paulista, a saber: criação do horário das 08h50min.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de bairro populoso e que atualmente só conta com cinco horários e a comunidade vem reivindicando há muito tempo à ampliação ora solicitada.

Em se tratando de justa reivindicação, este Vereador e a comunidade local, aguardam o atendimento a presente.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-